

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

حقیقت حمله هوایی اخیر امریکا بالای سوریه!

(ترجمه)



پرسش:

در یکی از اعلامیه‌های ما به تاریخ ۱۱ مارچ ۲۰۱۸م در باره ملاقات پوتین، روحانی و اردوغان، بیان شده که این سه کشور در حال اجرای پلان امریکا در سوریه برای برپا نگهداشتن رژیم سیکولر، زیر اثر امریکا هستند. بدین گونه، پوتین در سوریه با هماهنگی امریکا و برای خدمت به آن کار می‌کند. در پشت پرده حمله دیشب امریکا بالای سوریه با توجه به این که روسیه در "طرطوس" و "حمیم" نیرو دارد چیست؟ چگونه روسیه می‌تواند با امریکا کار کند و امریکا به نیروهایش در سوریه حمله نماید؟ و این که چگونه می‌تواند بین امریکا، انگلیس و فرانسه ائتلافی وجود داشته باشد؛ در حالی که منافع شان مختلف است؟ لطفاً این‌ها را واضح سازید، جزاک‌الله خیر، و از بابت زود هنگام بودن این پرسش معذرت می‌خواهم.

پاسخ:

1- اول می‌خواهم یک قسمت از پرسش را تصحیح نمایم. امریکا موقعیت‌های روسیه در سوریه را مورد حمله قرار نداد. این مطلب از بیانیه صبح امروز وزارت دفاع روسیه واضح است، که اهدافی در نزدیک پایگاه‌ها و اطراف آن‌ها مورد اصابت قرار گرفته است و روسیه در حالی که خود را صاحب و اختیاردار سرزمین و مردم سوریه می‌داند، خاموش مانده است.

2- حملات امریکا بیشتر جنبه تنبیه کردن روسیه را دارد تا حمله بالای نابودی تسلیحات کیمیاوی سوریه. در سپیده دم امروز حدود ده مرکز مورد حمله قرار گرفت؛ در حالی که گفته‌های کارشناسان نظامی در رسانه‌ها نشان داد که تنها تعداد کمی از این مراکز، نیروگاه‌ها و مراکز تحقیقات کیمیاوی هستند و بیشترشان مراکز نظامی بوده‌اند.

3- راجع به این که چگونه امریکا روسیه را با وجود خدمات‌اش به نفع امریکا در سوریه تنبیه کرده است؟ باید گفت که روسیه در این اواخر کمی مغرور شده بود. این کشور کوشش کرده بود که فعالیت‌اش را در سوریه با هوای غروری که گویا زمام امور سوریه را در دست دارد، زیاد کرده و از دایره اجازه و وظیفه‌اش، که محکم کردن نقش امریکا در سوریه است، فراتر رفته بود. به همین خاطر است که حملات در ساحه روسیه و نزدیک به موقعیت‌های این کشور بود تا او را به جایش بنشانند، و در صورتی که روسیه دوباره فعالیت‌هایش را در سوریه من حیث این که مرکز تاثیرگذاری است، ازدیاد بخشد، امریکا دوباره در مقابل‌اش تا نقطه توهین کردن می‌ایستند، طوری که سفیر روسیه در واشنگتن گفت که: «حمله امریکا یک توهین به شخص پوتین بود، نه روسیه.»

4- ولی این که چرا حمله بیشتر برای تحقیر روسیه بود تا حمله بالای مراکز سوری؟ به‌خاطری که "عوعو" کردن ترامپ که تا چند روز قبل از حمله طول کشید، یک پیام برای رژیم سوریه بود تا مراکز نظامی‌اش را تخلیه نماید. به همین خاطر است که با شلیک بیش از 100 موشک، تنها خسارات مادی برجای ماند. از آنجایی که این رژیم به این تحقیرها عادت دارد، تأثیر این حمله بالای سوریه تازه نبود. این رژیم تحقیر شده و به تحقیر شدن عادت دارد؛ زیرا این عادت مزدوران است، که با دارشان هروقتی که منافع‌اش تقاضا می‌کرد، آن‌ها را بزنند. بسیاری از حوادث در گذشته این گفته را تأیید می‌کند و امریکا بعد از اتفاقات "خان شیخون" نیز این کار را انجام داد. به همین خاطر، این برای مزدوران نو نیست؛ بلکه آن‌ها برای قبول این کار "آموزش" دیده‌اند. بدتر از آن این است که مزدوران بعد از لت خوردن، پیروزی را جشن می‌گیرند؛ در حالی که چیزی که ما باید به یاد داشته باشیم، تأثیر آن بالای روسیه است، که این کشور بیشتر کشتی‌های جنگی و برخی از مراکزش را برای فرار از حمله تخلیه کرده بود. اگرچه حملات در نزدیکی موقعیت‌های این کشور-که خود را صاحب قدرت در سوریه می‌داند- بوده است، با آن‌هم به اساس بیانیه امروز وزارت دفاع روسیه، این کشور از دفاع هوایی‌اش برای دفع کردن حملات استفاده نکرده است.

5- یک مقام روس در بیانیه صبح امروز، اعلام کرد که روسیه شکایتی را به شورای امنیت تسلیم خواهد کرد، و همین کار را هم کرد؛ زیرا شورای امنیت تصمیم گرفت که ساعت 15 به وقت گرینویچ جلسه داشته باشند. این کاری که روسیه کرد، همانی است که دولت‌های ضعیف در هنگام تجاوز انجام می‌دهند-که شکایت کردن است. روسیه در واقع مورد حمله قرار گرفته بود، اگرچه پایگاه‌هایش هدف قرار نگرفتند. این به خاطر این است که این کشور در سوریه می‌غرد و سرگردان است و هوای بزرگی اتحاد شوروی سابق به سرش زده

است. پس این حمله، همان‌گونه که در بالا تذکر داده شد، این کشور را کوچک کرده و دوباره به‌جایش نشانند و روسیه جرئت هیچ اقدام مادی علیه حملات را نکرد. بدین‌گونه، حماقت سیاسی روسیه معلوم می‌شود که آن‌ها تلاش‌های دوامدار را در سوریه انجام می‌دهند؛ ولی با آن‌هم صاحب اختیار در این کشور نبوده و تصمیم اصلی در دست امریکاست. آن‌ها از سال‌های طولانی از حضورشان در مصر درس نگرفته‌اند، که با یک "نوک قلم" سادات آن‌ها را از مصر بیرون انداخت. این به‌خاطری بود که امریکا در مصر صاحب اختیار بود؛ ولی روس‌ها این را درک نکرده بودند. آن‌ها امروزه این کار را درسوریه با انجام حملات وحشیانه بالای مسلمانان به نفع دیگران و به خاطر نفرت‌شان از اسلام تکرار می‌کنند. این خشونت‌هایی که روسیه مرتکب شده، دست امریکا در پشت آن است و از یاد مسلمانان پاک نخواهد شد، و روزی ورق برخواهد گشت و ما برای زودتر آمدن آن‌روز دعاء می‌کنیم.

6- ولی درمورد چیزی که دربارهٔ ائتلاف بین امریکا، انگلیس و فرانسه در پرسش ذکر، باید گفت که این یک ائتلاف به‌معنی واقعی به شکلی که در میان دولت‌ها برای مقابله با دیگران به وجود می‌آید، نبوده؛ بلکه این یک اشتراک با اجازهٔ امریکا بود. مثل چیزی که در عراق و سوریه اتفاق افتاد، با تشکیل ائتلاف بین‌المللی زیر بهانهٔ مبارزه با تروریسم؛ در حالی که امریکا برای شرکت کردن انگلیس و فرانسه اجازه داده بود. ما این حالت را با جزئیات در اعلامیه‌های قبلی‌مان ذکر کرده‌ایم.

7- چیزی که دردآور است، اینست که کشورهای بزرگ جهان در حال مداخله در سرزمین‌های ما و صاحب صلاحیت در آن‌ها هستند، در حالی که دولتی که ما را متحد کرده و عزت ما را برگرداند، نداریم. امریکا به‌یاد دارد که در حرف و عمل حق‌عبورش را وقتی که به دریای مدیترانه داخل می‌شد، به والی دولت عثمانی در الجزیره می‌پرداخت. فرانسه به‌یاد دارد که چگونه وقتی که پادشاهش دستگیر شده بود، از خلیفهٔ مسلمانان، "سلیمان قانونی" کمک خواست، و انگلیس هم به‌یاد دارد که چگونه به‌خاطر یک برنامهٔ تئاتر از سفیر دولت عثمانی در لندن معذرت خواهی کرد.

چه وقت این همه اتفاق افتاد؟ وقتی که خلافت عثمانی در ضعیف‌ترین وقت خود قرار داشت و مجبور بود که معذرت خواهی را قبول نماید، در غیر آن جواب قوی‌تری داده می‌توانست. پس هر مسلمان باید با حزب التحریر برای اعادهٔ حکم الله سبحانه و تعالی و خلافت راشده برمنهج نبوت، کوشش نماید. آن‌وقت است که اسلام و مسلمانان پیروز بوده و کفار شکست خواهند خورد.

﴿وَيَوْمَئِذٍ يُفْرِحُ الْمُؤْمِنُونَ بِنَصْرِ اللَّهِ يَنْصُرُ مَنْ يَشَاءُ وَهُوَ الْعَزِيزُ الرَّحِيمُ﴾

[روم: 4-5]

ترجمه: و آن‌روز مؤمنان از نصرت الهی شادمان می‌شوند. الله (سبحانه و تعالی) هر که را بخواهد، یاری می‌دهد و اوست عزیز و

رحیم.

۲۷ رجب ۱۴۳۹ ه.ق

۱۴ اپریل ۲۰۱۸ م

